

Äänekosken nuorisovaltuuston kummijärjestelmä

Toimintamalli

Hallintojohtaja Aleksi Heikkilä, 9.2.2023

Hyväksytty: Kaupunginhallitus 20.2.2023, 39 §

Voimassa: 21.2.2023 lukien toistaiseksi

1 Tausta

Kaupunginhallitus päätti 24.10.2022 (281 §), että Äänekosken kaupunkiin perustetaan nuorisovaltuuston kummijärjestelmä. Tämä asiakirja on laadittu määrittelemään ja kuvaamaan toimintamalli, jolla kummijärjestelmää käytännössä toteutetaan.

2 Kummien lukumäärä ja edellytykset

Mahdollisuutta kummit tehtävään tarjotaan tasapuolisesti kaikille valtuutettujen muodostamille valtuustoryhmille. **Kummien lukumäärä on yksi henkilö jokaisesta valtuustoryhmästä.** Tämän toimintamallin laadinta-aikana valtuustoryhmiä on kahdeksan.

Kummin on oltava varsinainen valtuutettu (ei varavaltuutettu). Kummijärjestelmään kuulu ajatus kummien edustavuudesta, jatkuvasta ja säännöllisestä osallistumisesta toimielinten kokouksiin sekä toimivasta tiedonkulusta päätöksenteon ja nuorisovaltuuston välillä.

3 Kummien valintatapa ja toimikausi

Kukin valtuustoryhmä valitsee itse ryhmäänsä edustavan kummin sisäisten sääntöjensä mukaan. Tehdystä valinnasta ilmoitetaan kaupungin kirjaamoon sähköpostitse os. kirjaamo@aanekoski.fi.

Kummit tehtävästä eroamisessa tai erottamisessa menetellään valtuustoryhmän sisäisten sääntöjen mukaan. Kummin vaihtumisesta on ilmoitettava kaupungin kirjaamoon.

Kummin toimikausi alkaa, kun valtuustoryhmän tekemästä valinnasta on ilmoitettu kaupungin kirjaamoon ja päättyy, kun eroamisesta tai erottamisesta on ilmoitettu kirjaamoon. Kaikkien kummien toimikausi päättyy valtuuston toimikauden päättyessä.

4 Kummien tehtävät

Kummien tehtäviä ovat:

1. Seurata valtuuston ja muiden toimielinten asioita ja keskustella näistä nuorisovaltuuston toimielimeen valitseman edustajan ja koko nuorisovaltuuston kanssa.

Tehtävä edellyttää kaupungin organisaatiossa vireillä olevien ja toimielinten käsiteltäväksi tulevien asioiden ennakointia yksittäisen kokouksen koollekutsumisaikaa pidemmällä aikajänteellä.

Kummien kesken ei tule sopia asia- tai asiaryhmäkohtaisesta pysyvistä työnjaosta, sillä poliittista tasapuolisuutta on hankalaa yhdistää sellaiseen työnjakoon, jossa vain yksi kummi tai osa kummeista voisi käsitellä jotakin asiaa tai asiaryhmää. On myös huomattava, että eri asiaryhmien osuus kaikista asioista ja merkitys kaupungin toiminnassa tai nuorten kannalta voi vaihdella hyvin suuresti.

2. Tukea nuorisovaltuuston ja sen yksittäisten jäsenten vaikuttamistyötä.

Tehtävä voi tarkoittaa esimerkiksi avustamista aloitteiden, lausuntojen ja mielipidekirjoitusten laadinnassa, muuta vaikuttamistyötä koskevaa neuvontaa ja vaikuttamistyön oikea-aikaisuudessa tukemista ja opastamista.

Poliittisen tasapuolisuuden edistämiseksi kummien ja nuorisovaltuutettujen kesken ei tulisi luoda kiinteitä henkilökohtaisia 'kummi & nuori' -pareja.

3. Tuoda valtuuston ja muiden toimielinten työskentelyssä esille nuorten mahdollisuutta ja halua vaikuttaa

Nuorten vaikuttamismahdollisuuksia voidaan edistää esimerkiksi kiinnittämällä huomiota siihen, että toimielimet pyytävät nuorisovaltuustolta tai muilta nuorisoa edustavilta toimijoilta (esimerkiksi oppilaskunnat) lausuntoja riittävän laajasti ja riittävän varhaisessa vaiheessa asian elinkaarta. Lausuntojen antamiseen tulee myös varata tarpeeksi aikaa ottaen huomioon nuorisovaltuuston kokousaikataulun ja työskentelytavat.

Toimielimen kokouksessa nuorten näkökulmia käsiteltäviin asioihin kertoo ensisijaisesti läsnä oleva nuorisovaltuuston edustaja. Kummi voi ennen kokousta ja kokoustilanteessa rohkaista edustajaa näkemystensä ja koko nuorisovaltuuston kannanottojen ilmaisemiseen.

5 Kummien palkkiot ja korvaukset

Kummille maksetaan kummitehtävän hoitamisesta vuosipalkkiota, jonka suuruus on 150 euroa/vuosi.

Kummille ei makseta kokous- tai erillispalkkioita osallistumisesta nuorisovaltuuston kokouksiin, tapaamisista nuorisovaltuuston jäsenten kanssa tai muista kummiasemaan liittyvistä kokoontumisista ja tapahtumista.

Kummi voi saada ansionmenetykskorvausta ja matka- ja muiden kustannusten korvausta Äänekosken kaupungin hallintosäännön mukaan.